אך זעיר שם נפרץ מעגל השלמות העממית- החסידית, והסופר בן הזמן החדש רומז את רמזיו בין השיטין מתוך גרונו של המספר התמים, ירא- השמים.

המדור של אגדות חסידים בתוך "צפונות ואג- דות", כבר נתגבש מעיקרו בימים שנוצר חיץ בין המחבר לחסידות בלבושיה המסורתיים. עם זאת מעיד מי"ב על עצמו בהקדמתו לכרך א' משנת 1913 (תרע"ד), שאגדות חסידים שימשו לו נקו- דת-הפלגה לתקופות קדומות יותר של האגדה היהודית. ואילו בהקדמתו לכרך ב' של אותו קובץ מציין הוא, שלא הרפה מן האגדה החסידית גם עתה, "אם גם שבת ברבות הימים להתבונן ולח- שוב אחרת על דרכה ומהלכה, וגם על דבר מהותה וערכה לנו".